



**DE DANSKE BILIMPORTØRER**

DBI 06:061

Miljø- og Planlægningsudvalget  
Folketinget  
Christiansborg  
1240 København K

Miljø- og Planlægningsudvalget  
MPU alm. del - Bilag 370  
Offentligt

28. april 2006  
BM/ejo

Kære Christian Wedell-Neergaard

Der foregår løbende debatter i offentligheden om biltrafikkens (både person- og lastbiler) belastning af miljøet og trafikikkerheden.

I dag er det sådan, at på nogle områder er trafikens forurening kraftigt mindsket. Det gælder fx udslip af bly, kulilte, kvælstofoxider og kulbrinter. Og gennem de senere år er der også sket en reduktion i antallet af trafikdræbte og tilskadekomne i trafikken.

Disse positive udviklinger er ikke kommet af sig selv, men via tiltag som i høj grad er foretaget af producenterne, som led i deres bidrag til en mere bæredygtig udvikling.

De hidtidige tiltag er sket på baggrund af et meget omfattende forskningsarbejde, således at miljøbelastningen fra biltrafikken kan reduceres og trafikikkerheden øges.

De førende producenter af person- og lastbiler bruger hvert år store summer på forskning og innovation indenfor disse områder. Det drejer sig om nye veje til bæredygtig CO<sub>2</sub>-reduktion via teknologiske fremskridt på miljøområdet og det drejer sig om yderligere udbygning af såvel den passive, som aktiv sikkerhed under kørslen.

For at kunne give danske politikere et indblik i, hvilke tekniske fremskridt producenterne kan tilbyde i de kommende år, vil De Danske Bilimportører (DBI) gerne invitere Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg og Trafikudvalg på en studietur i slutningen af september måned i år, hvor vi besøger personbilproducenten BMW og lastbilsproducenten MAN, der begge er beliggende i München. Disse producenter er i lighed med andre producenter af nye biler langt fremme med den nyeste teknologiske udvikling.

Jeg håber, at det har interesse for Miljø- og Planlægningsudvalget at deltage i en sådan særlig tilrettelagt studietur, hvor udvalget vil møde repræsentanter, som deltager i udviklingen og få forevist de nyeste innovationer, der gøres på områderne for miljøbelastning og trafikikkerhed.

Jeg vil snarest rette henvendelse for at høre nærmere om interessen for et sådan arrangement.

Med venlig hilsen

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'Bent Mikkelsen', written in a cursive style.

Bent Mikkelsen  
Adm. direktør